
vlerat ne EUR

Q2 2020

INTERESA DHE TE ARDHURA TE NGJASHME  4,204,716.52       

INTERESA DHE SHPENZIME  TE NGJASHME (1,152,659.27)     

TE ARDHURA NETO NGA INTERESAT 3,052,057.24       

TE ARDHURA NETO NGA TARIFAT DHE KOMISIONET 468,167.47          

TARIFE ZHVLERESIMI PER HUMBJE KREDIE (2,068,317.52)     

TE ARDHURA TE TJERA OPERATIVE MINUS HUMBJE (221,652.04)        

FITIME TE KEMBIMEVE NE VALUTE MINUS HUMBJE 343,656.57          

TE ARDHURA NETO NGA LETRAT ME VLERE (6,402.03)            

TE ARDHURA OPERATIVE 1,567,509.69       

SHPENZIME TE PERGJITHSHME OPERATIVE (4,018,438.68)     

FITIMI PARA TATIMIT MBI FITIMIN (2,450,929.00)     

TATIMI MBI FITIMIN -                      

TATIME TE SHTYRA MBI REZERVAT E AFS -                      

FITIMI PER VITIN (2,450,929.00)     

vlerat ne EUR

Q2 2020

AKTIVE

ARKA DHE LLOGARITE ME BANKEN QENDRORE 31,815,109.28     

HUA DHE PARADHENIE NDAJ BANKAVE DHE INSTITUCIONEVE TE TJERA FINANCIARE 17,372,245.61     

HUA DHE PARADHENIE PER KLIENTET 191,633,584.83   

INSTRUMENTE FINANCIARE TE GATSHME PER SHITJE 19,864,651.25     

MJETE TE PATRUPEZUARA DHE TE TRUPEZUARA 7,470,971.12       

AKTIVE NGA TATIMET E SHTYRA 709,906.14          

AKTIVE TE TJERA 4,909,881.90       

TOTALI I AKTIVEVE 273,776,350.13   

DETYRIME NDAJ BANKAVE 57,108,150.97     

DETYRIME NDAJ KLIENTEVE 182,385,204.81   

DETYRIMET FINANCIARE DERIVATIVE 265.40                 

FONDE TE TJERA TE MARRA HUA 3,608,528.13       

DETYRIME TE TJERA 1,450,368.83       

FONDE REZERVE PER HUMBJET E MUNDSHME 512,734.04          

BORXHI I VARUR 7,107,993.68       

TOTALI I KAPITALIT AKSIONER 21,603,104.26     

TOTALI I DETYRIMEVE 273,776,350.13   

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE SIPAS IFRS, QERSHOR 2020

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR SIPAS IFRS, MARS 2020


